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Data/Date: 30 Shtatore 2024

Nga/Od/From: Grupi Punues pér Dégjimet Buxhetore 2025-2027

Pér/Za/To: Xhafer Gashi , Kryetar i Komunés s& Obiligit

Tema/Subjekat/Subject: ~ Raporti nga procesi pér planifikimin e Buxhetit pér Vitin 2025-2027 me
Keshillat e Fshatrave

RAPORTI

QARKORJA BUXHETORE 2025-2027

Buxheti i Komunés s& Obiligit pér vitin 2025 éshté parashikuar né vlerén prej 14,516,133.00 €.

euro. Buxheti &sht€ i ndaré né kategori si: Paga dhe Méditje, Mallra dhe Shérbime Subvencione
dhe Transfere Shpenzime Komunale si dhe Investime Kapitale.

Pérgatitja e raportit &shté béré duke u bazuar né nenin 9 pika 2 ¢ Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna. N& kété raport
mund t€ gjeni t& dhéna g€ nga mbajtja e dégjimit publik dhe ményra e marrjes s& kérkesés nga
ana e qytetaréve (formé fizike, elektronike dhe né takimin direkt).

Pas themelimit t& Grupit Punues pér dégjimet Buxhetore 2025-2027, sipas vendimit & kryetarit nr.
02-104-02-17796-24, i datés: 24.06.2024, dhe ftesés pér pjesémarrje né debat publik therret
Keshillat e Fshatrave pér planifikimin e Buxhetit pér Vitin 2025-2027 sipas vendimit: 01-060-01-
25526/24 1 datés 04.09.2024



Linku né ueb-fagen e komunés: Njoftimi per debatin publik me Keshillat ¢ Fshatrave pér
planifikimin e Buxhetit pér Vitin 2025-2027

Xerox-Scan_04092024130350.pdf (rks-gov.net)

Linku né rrjetin social Facebook:

www.facebook.com/share/p/wBck8uEtYE8S)et5/?mibextid=WCT7FNe

NE& kéto d€gjime me publikun pér Qarkorja e dyte Buxhetore 2025/2[KAB] 2025-2027 jané ftuar
Kryetaré ¢ Késhillave te Fshatrave dhe t€ tjerét q& t& kontribuojné me pjesémarrjen e tyre né kéto
fizike ose pérmes emal adresés komuna.obiliq@rks-gov.net

Metodat e konsultimit- Data Ora Numri i F M | Numri i | Numri

| ; ; jesemarrésve komenteve, | kérkesa
Takimet e drejtpérdrejta Bl e ta
e gytetarct sugjerimeve | pranuar
Salla e Kuvendit Komunal | 18.09.2024 | 14:00 24 14 10 0 0

Takim me Qytetaré




Nr

Kérkesat /Sugjerimet /
Komentet

Kush ka dhéné

kérkesé / sugjerim pér

projekt buxhetin e
vitit 2025 -2027

Statusi i kérkesés
/sugjerimi i
pranuar ,
piesérisht e
pranuar apo nuk
€shté pranuar

Arsyetimi (komentimi pér
pranimin pjesérisht dhe mos
pranimit te komenteve éshté
i detyrueshém)

1 Kérkon njé zyré pér t& Azemine Simnica Pjesérisht Do t& shqyrtohen mundésité
) e . bashké& me DSHPE dhe do t'u
zhvilluar aktivitetin e saj si ofrohet zgjidhie.
shogaté humanitare, te
banesat e Hades.

2 Kérkon gé t€ subvencionohet | Xhemile Krasnigi Plotésisht Thirrjet publike do t& pércillen
0JQ “Tradita™ né thirrjet dhe, bazuar né plotésimin e
publike n€ kulturg e t& mos kritereve t€ thirrjes, do t&
refuzohet. mbéshteten edhe programet tua

nga komisionet pérzgjedhése.

3 Kérkon q& punimet e | Elfete Kurteshi Plotésisht Sipas planeve dinamike, punim
ngrohjes té pérshpejtohen gé jané duke u zhvilluar.
t¢ filloj¢ edhe ngrohja né
shtépi

4 Kryetare e Aktivit t€ Gruas, | Magribe Salihaj Plotésisht Faleminderit gjithnj& pér
falénderon qé éshté bashképunimin toné t& pérbashl
planifikuar me  buxhet pér t& gjitha kategorité!
ndértimi i katit t€ dyté né
shtépiné e pensioneréve.

5 Qendra Rinore Plotésisht 1.Aktivitetet rinore, kulturore d

1.Kérkon t& shikohet njé vijé
e vegant€ pér bashkéfinancim
ku mund t€ ndihmohen pér
aktivitete.

2.T¢ keté asistenté né shkolla
fillore

3. Sa mé shumé puné praktike
né kabinete t€ shkollave, jo té
mbahet mésim vetém né klasé

pa zhvilluar puné praktike. Té

sportive mbéshteten gjithnjé
pérmes thirrjeve publike (si¢ ¢
parasheh Rregullorja pér financ
nga MF).

2.Secila shkollé ka mbéshtetje
nga asistentét, ndérsa numri i ty
caktohet nga MASHTI sipas
numrit t€ nxénésve.

3.Secila shkollg ka kabinete, du
filluar nga ato kompjuterike e d




pajisen me tabela t&€ mengura
dhe t&

trajnim pér mésimdhénésit

parashikohet njé

pér pérdorimin e tyre; pér
kété mund t€ ndihmojé edhe

Qendra Rinore.

te ato shkencore. Edhe né klasa
jané pajisur me mjete
konkretizimi, dhe jemi né pritje
nénshkrimit t& kontratés s¢
digjitalizimit

Gjithashtu, permes adresés zyrtare t& email-it jané dérguar pyetje nga nxénésit e gjimnazit "17

Shkurti", t€ cilat jané:

pér nxénésit e shkollave t&
mesme - (kampionate &
sporteve & ndryshme);

"17 Shkurti"

Nr | Kérkesat /Sugjerimet / Kush ka dhéné Statusi i kérkesés | Arsyetimi (komentimi pér
Komentet kérkesé / sugjerim pér | /sugjerimi i pranimin pjesérisht dhe mos
projekt buxhetin e pranuar, pranimit te komenteve éshté
vitit 2025 -2027 pjesérisht e i detyrueshém)
pranuar apo nuk
éshté pranuar
1 Rregullimi i sistemit (& Nxénésit e_gjimnazit Plotésisht 1.DKA bén subven(':ionimin c
L "17 Shkurti" rregullt t& transportit pér t& gjitl
pagesave per nxenss (68 nxénésit. Thirrja publike &shté
ofrohet pages€ mujore pér hapur edhe kété vit (2024).
trafikun urban pér nxénésit
dhe pagesé pér 9 muaj pér
nxénés);
2 Ofrimi i psikologut né Nx&nésit e gjimnazit Plotésisht 2. Secila shkollg ka shérbime t¢
shkolla; "17 Shkurti" psikologut, ndérsa numri i tyre
caktohet sipas numrit té
nxénésve.
3 Rritja e aktiviteteve sportive | Nx&nésit e gjimnazit Plotésisht 3.Eshté planifikim i brendshém

shkollave pérmes aktiviteteve
sportive me 1éndén e edukatés
fizike. Si gara komunale, DKA
bashképunim me Shogatén ¢
Pedagogéve dhe DKRS organiz




¢do vit aktivitete t& rregullta né
gjitha disiplinat.

Organizimi i ditéve t& veganta
pér nxénésit e shkollave té
mesme  pé€r pastrimin e
gytetit;

Nx&énésit e gjimnazit
"17 Shkurti"

Pjesérisht

4.Me DMM gjithnjé ka pasur
aktivitete, si dhe do t& zhvilloh
edhe jashté datave té veganta.
Aktivitetet tuaja jané té
mirépritura!

Organizimi i oréve &
orientimit n& karrieré pér

maturantét;

Nxénésit e gjimnazit
"17 Shkurti"

Pjesérisht

5.Eshté kompetencé e shkollcs.
dhe nése ka nevojé, mbéshtetja
nga DKA &shté e sigurt.

Gjimnazi "17 Shkurti" té ketg
profesorin e Sociologjisé sa
mé shpejté (e di g€ kjo puné
&shté ¢éshtje procedurale, por
gjithsesi po e shkruaj gé t&
mbetete shkruar);

Nxénésit e gjimnazit
"17 Shkurti"

Plotésisht

Eshté né proceduré rekrutimi t
herén e treté (procedura nga Zy
¢ Burimeve Njerézore).

Dokumentet e bashkéngjitura:

e Njoftimet pér organizimin ¢ dégjimit publik;
e Lista e pjesémarrésve;
e Procesverbalin e takimit

Raporti éshté pergatitur nga:

e
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Republika e Kosoves
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYESUESES

Ne mbéshtetje te nenit 68 te Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr.03/1.-040, (Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2023), UA (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté (&
[Tapur né Komuna te dt.14 .12.2023, Kryesuesja KK-se me dt.04.09.2024, thérret

NE DEBAT PUBLIKE
KESHILLAT E FSHATRAVE PER PLANIFIKIMIN E
BUXHETIT PER VITET 2025-2027

I cili do te mbahet me datén 18.09.2024 ne ora 14:00, ne sallén e Kuvendit
Komunal ne Obiliq.

Kopjen fizike mund ta mermi né tavolinén ndihmése né objektin e komunés dhe &
njgjtin mundeni té gjeni né WEB-fagen e Komunés.

OBAVESTENJE O JAVNOJ RASPRAVI
SA PRESTAVNICIMA ODBORA SELA O PLANIRANJU
BUDJETA ZA 2025-2027 god.

Koji ce se odrzati dana 18.09.2024 u 14:00 casova u salli Skupstine Opstine
Obilic.

Fizicki primerak mozete dobiti u informativnom stolu u objektu opstine, a isti
mozZete nacl na sajtu opStine.

Kryesuesj aeKK
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Lista e pjesémarrésve: Diskutim publik pér buxhet 2025-2027 nga Kryesuesja e Kuvendit Komunal

Vendi: Obiliqg, Salla e Kuvendit Komunal

Data: 18.09.2024 - Ora: 13:00
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Tema :Debat publik me Keshillat e Fshatrave pér Planifikimin e Buxhetit pér Vitet 2025-2027
Data: 18.09.2024
Ora: 14:00

U mbajt Debati Publik pér planifikimin e buxhetit 2025-2027 nga Kryesuesja ¢ Kuvendit
Komunal me késhillat e fshatrave, ¢ cila falénderoi té pranishmit pér pjesémarrje né planifikimin
buxhetor pér vitin 2025 dhe parashikimin pér vitin 2026-2027.

Prezantimin e buxhetit para t& pranishméve e béri Drejtoresha pér Ekonomi dhe Financa, znj.
Zarife Behluli, e cila i njoftoi t& pranishmit pér buxhetin dhe kategorité ekonomike se si &shtg
ndaré buxheti:

o Paga dhe méditje 5,767,264.00€

e Mallra dhe Shérbime 1,900,000.00€

e Shpenzime Komunale 300,000.00€

o Subvencione dhe transfere 1,100,000.00€
e Investime Kapitale 5,448,869.00€

Ku totali i buxhetit pér vitin 2025 &shté 14,516,133.00€.
Gjithashtu u njoftuan (€ pranishmit g& né k&t& buxhet, pérvec kontratave qé jané tre (3) vjegare,
do t& planifikohen n& buxhet edhe projekte té reja si rrugg, kanalizime, ndricime etj.

Pas prezantimit dhe sqarimeve buxhetore, fjala u kalua te pjesémarrésit né takim, t& cilét
paragitén kéto kérkesa:

1. Azemine Simnica kérkon njé zyré pér t& zhvilluar aktivitetin e saj si shoqgaté humanitare,
te banesat e Hades.

2. Xhemile Krasniqi kérkon qé t& subvencionohet OJQ “Tradita” n& thirrjet publike né
kulturg e t&€ mos refuzohet.

3. Elfete Kurteshi kérkon q€ punimet e ngrohjes t& pérshpejtohen gg t& fillojé edhe ngrohja
né shtépi.

4. Magribe Salihaj, kryetare ¢ Aktivit t& Gruas, falénderon gé &shté planifikuar me buxhet
ndértimi 1 katit t& dyt& né shtépiné e pensioneréve.

5. Qendra Rinore kérkon t& shikohet njé vijé e veganté pér bashkéfinancim ku mund &
ndihmohen pér aktivitete.
TE ket asistenté né shkolla fillore
Sa mé shumé pung praktike né kabinete t& shkollave, jo t& mbahet mésim vetém né klasé
pa zhvilluar puné praktike. TE pajisen me tabela t& mengura dhe t& parashikohet njé
trajnim pér mésimdhénésit pér pérdorimin e tyre; pér kété mund t€ ndihmojé edhe Qendra
Rinore.



Gjithashtu, pérmes adresés zyrtare t& email-it jang dérguar pyetje nga nxénésit e gjimnazit "17
Shkurti", t€ cilat jané:

1. Rregullimi i sistemit t& pagesave pér nxénés (t& ofrohet pagesé mujore pér trafikun urban
pér nxénésit dhe pagesé pér 9 muaj pér nxénés);

2. Ofrimi i psikologut né shkolla;

3. Riritja e aktiviteteve sportive pér nxénésit e shkollave t& mesme (kampionate t& sporteve
té ndryshme);

4. Organizimi i ditéve t& veganta pér nxénésit e shkollave t& mesme pEr pastrimin e qytetit;
5. Organizimi i oréve t& orientimit n& karrieré pér maturantét:
6. Gjimnazi "17 Shkurti" t& keté profesorin e Sociologjisé sa mé shpejté (e di qé kjo puné

&shté ¢éshtje procedurale, por gjithsesi po e shkruaj gé té mbetet e shkruar);

Kryesuesja e Kuvendit Komunal, Obiliq falénderuar t& pranishmit pér pjesémarrjen pér
kérkesat, sugjerimet dhe lavdérimet, si dhe duke u zotuar se do t'u japim pérgjigje t&
gjitha kérkesave, ¢ mbyllim k&té takim.



